
Zaproszenie

Jan Grzanka, redaktor czasopisma Universitas Gedanensis, wraz z Romanem 
Nieczyporowskim zapraszają do udziału w publikacji kolejnego numeru półrocznika 
zatytułowanego „Architektura niemożliwa”.

Redaktorzy publikacji rozumieją architekturę niemożliwą jako obszar refleksji sytuujący się 
na styku idei i materii, projektu i wyobraźni, ujawniający granice oraz sprzeczności 
współczesnej architektury. Tematyka obejmuje zarówno projekty niezrealizowane z powodów 
technologicznych, ekonomicznych lub politycznych, jak i wizje istniejące wyłącznie w formie 
rysunków, modeli, narracji czy środowisk wirtualnych. Niemożliwość traktowana jest nie 
tylko jako problem konstrukcyjny, lecz także jako kategoria społeczna, etyczna i ekologiczna, 
czyniąca z architektury narzędzie krytycznej refleksji nad współczesnymi modelami 
projektowania i zamieszkiwania.

W zamierzeniu redaktorów planowane jest wydanie dwóch numerów czasopisma, na 
podstawie których zostanie następnie opublikowana książka w Krakowskim Towarzystwie 
Autorów i Wydawców Prac Naukowych „Universitas”. Od kilku lat ukazuje się seria 
wydawnicza przygotowywana w oparciu o artykuły publikowane w czasopiśmie Universitas 
Gedanensis, uzupełniane dodatkowymi materiałami, wydawana pod wspólnym 
tytułem Bibliotheca Culturae Scriptae (Biblioteka Kultury Pisanej).

Każdy tom serii planowany jest jako odrębna praca zbiorowa, wydawana pod redakcją Jana 
Grzanki oraz zaproszonego do współpracy eksperta z danej dziedziny. W 
edycji „Architektura niemożliwa” współredaktorem tomu jest Roman Nieczyporowski.

Wszelkie informacje dotyczące czasopisma (w tym numery archiwalne) oraz serii 
wydawniczej dostępne są na stronie: universitasgedanensis.com.pl. W zakładkach „Dla 
autorów”, „Zasady recenzowania” oraz „Zasady etyki publikacji” znajdują się szczegółowe 
wytyczne dotyczące publikowania artykułów w Universitas Gedanensis.

Wszelkie pytania oraz korespondencję prosimy kierować na adresy e-mail:
jangrzanka@onet.pl
roman.nieczyporowski@asp.gda.pl
Termin nadsyłania artykułów: 30 czerwca 2026 roku.
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